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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa  

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu  27 marca 2019 r. godz. 14.00 

w sali 22 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

Pkt. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie poprowadziła pani Katarzyna Kirstein - Piotrowska – Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, która po otwarciu obrad  

stwierdziła quorum.  

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Komisji: pani Katarzyna Kirstein – Piotrowska, 

pan Tadeusz Zamłyński, pani Elżbieta Wysocka, pan Wojciech Porzych (Radny dotarł  

na posiedzenie na koniec pkt 5 porządku) i pan Stanisław Szwajca, a także ze Starostwa  

Powiatowego w Bydgoszczy pan Mariusz Stężewski – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowi-

ska, Rolnictwa i Leśnictwa i pan Michał Piaszczyk – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy 

Europejskich oraz z Oddziału Terenowego Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Bydgoszczy pan Piotr Hunkier.   

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Pkt. 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Porządek posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w brzmieniu:  

„ 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Perspektywa finansowa programów rozwoju rolnictwa. 

5. Projekty realizowane z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej i innych środków  

zewnętrznych 2018 r.  

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie obrad.”, 

został przyjęty stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

w dniu 6 lutego 2019 r. został przyjęty stosunkiem głosów: 4 za, 0 przeciw i 0 wstrzymują-

cych się. 

 

Pkt 4. Perspektywa finansowa programów rozwoju rolnictwa. 

 

Pan Piotr Hunkier z Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Oddział  

Terenowy w Bydgoszczy przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawił obszerną  

informację na temat perspektywy finansowej programów rozwoju rolnictwa. Zaprezentował 

założenia Unijnej Wspólnej Polityki Rolnej po roku 2020 i  przedstawił informację o realiza-

cji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020. Udzielił również wyjaśnień  

na zapytania członków Komisji. Pani Elżbieta Wysocka dopytywała się jak w poszczególnych 

programach PROW-u definiowane jest „małe gospodarstwo”, kto może być beneficjentem 

programów dotyczących wsparcia młodych rolników czy o pogłowie kóz na terenie powiatu 



OR-III.0012.3.2019 

 

2 

 

bydgoskiego. Natomiast pan Tadeusz Zamłyński zwrócił uwagę na niesprawiedliwe zdaniem 

Radnego kryteria udzielania wsparcia finansowego dla rolników, którzy prowadzą działalność 

rolniczą na obszarach z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami 

(tj. na tzw. obszarach ONW). Wskazał przykład innego traktowania działalności rolnej na 

trudnym terenie pradoliny Wisły w granicach administracyjnych Bydgoszczy, gdzie jest moż-

liwość pozyskania  dopłaty i Gminy Dobrcz, gdzie tej dopłaty nie ma.  

Udostępniona przez przedstawiciela KPODR  prezentacja „Perspektywa programów rozwoju 

rolnictwa” wraz z „Harmonogramem planowanych do 31.12.2019r. naborów wniosków  

w ramach PROW 2014 – 2020” stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 5. Projekty realizowane z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej i innych 

środków zewnętrznych 2018 r. 

 

Pan Michał Piaszczyk – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa 

Powiatowego w Bydgoszczy przedstawił informację na temat projektów realizowanych  

z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej i innych środków zewnętrznych w roku 2018  

(załącznik nr 3 do protokołu) udzielając jednocześnie wyjaśnień na zapytania członków  

Komisji: pani Katarzyny Kirstein – Piotrowskiej i pani Elżbiety Wysockiej w sprawie realiza-

cji projektów tj. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawo-

dowych i Gimnazjum Publicznego nr 2 w Solcu Kujawskim”, „EduAkcja w technikach”  

czy „Spełnimy Twoje zawodowe marzenia”. Radna Elżbieta Wysocka wyraziła również 

uznanie dla pana Michała Piaszczyka tytułem skuteczności w pozyskiwaniu środków pozabu-

dżetowych i nadzorowania realizowanych przez Starostwo Powiatowe wysokobudżetowych 

projektów. 

  

Pkt 6. Wolne głosy i wnioski. 

 

Przewodnicząca Komisji pani Katarzyna Kirstein – Piotrowska zwróciła uwagę na konse-

kwencje ustanowienia przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego strefy ochronnej gminnego 

ujęcia wód podziemnych w m. Ciele. Restrykcyjne regulacje uniemożliwiły praktycznie  

prowadzenie działalności przez indywidualne gospodarstwa rolne. Przewodnicząca poinfor-

mowała, że do Wójta Gminy Białe Błota została przekazana petycja o podjęcie rozmów  

z Wojewodą w tej sprawie. Kopia petycji została skierowana również do wiadomości Starosty 

Bydgoskiego. 

 

Pkt 7. Zamknięcie obrad. 

 

Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 14:58. 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

 

 

 
Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

 

Katarzyna Kirstein – Piotrowska 

 

 


